PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.03.2011

№ 373
	О проведении мероприятий по экологическому                          воспитанию, образованию, экологической пропаганде для детей дошкольного                 возраста, учащихся школ                и лицеев в 2011 году

В соответствии с федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                Федерации», подпунктами 11, 34 пункта 1 статьи 19 Устава                  муниципального образования «Город Березники» в целях                        экологического воспитания, образования и пропаганды экологических знаний среди детей и молодежи,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести мероприятия по экологическому воспитанию,             образованию, экологической пропаганде для детей дошкольного                возраста, учащихся школ и лицеев в соответствии с прилагаемым              календарным планом мероприятий по экологическому воспитанию,     образованию, экологической пропаганде для детей дошкольного           возраста, учащихся школ и лицеев в 2011 году (далее – календарный план).

2.Комитету по вопросам образования администрации города, управлению культуры администрации города, отделу по охране                 окружающей среды и природопользованию администрации города:

2.1.Разработать технические задания, положения о проведении             мероприятий и сметы расходов в срок до 01.04.2011;

2.2.Представлять в 10-тидневный срок после проведения              мероприятий:

финансовый отчет – в бухгалтерию управления культуры                 администрации города и комитета по вопросам образования                  администрации города;

аннотационный отчет, в который включены выводы о                 проделанной работе и оценка эффективности проведенного мероприятия, решение о награждении, списки участников и победителей - в             отдел по охране окружающей среды и природопользованию                    администрации города.

3.Финансовому управлению администрации города производить            финансирование в соответствии с календарным планом в пределах средств, предусмотренных в бюджете города по разделу 06 «Охрана окружающей среды».

4.Опубликовать постановление в официальном печатном издании                        и разместить на официальном интернет-сайте администрации                     г. Березники.
5.Постановление вступает в силу с момента официального                   опубликования.
6.Контроль за исполнением постановления возложить на первого                  заместителя главы администрации Шанина В.П.
Глава города

                                    С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению
администрации города
от 30.03.2011 № 373
Календарный план

 мероприятий по экологическому воспитанию, образованию, экологической пропаганде для детей                дошкольного возраста, учащихся школ и лицеев в 2011 году

	№
пп
	Мероприятие
	Ответственный за проведение
	Сроки проведения
	Сроки  оплаты
	Наименование мероприятия
	Сумма оплаты

(руб.)

	1.
	Городской конкурс творческих работ из бросового материала «Отходы в Доходы»
	Комитет по вопросам              образования –                      МУ ДОД Центр детского               (юношеского) научно-технического творчества
	март
	апрель
	Содействие                     экологическому               воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	5000

	2.
	Городской конкурс социальной рекламы по энергосбережению
	Комитет по вопросам        образования  –                           МУ ДОД «Станция               юных натуралистов»
	март
	апрель
	Содействие                        экологическому                     воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	6000

	3.
	Олимпиада по орнитологии
	Комитет по вопросам         образования  –                       МУ ДОД  «Станция         юных натуралистов»
	апрель

	апрель

	Содействие                          экологическому                  воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	3000

	4.
	Городской конкурс экологических         театрализованных представлений             «Наш веселый Ералаш»
	Комитет по вопросам              образования  –                                МУ ДОД Центр детского творчества «Гном»
	апрель

	апрель

	Содействие                      экологическому                          воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	2800

	5.
	Городской однодневный слет юных исследователей природы  «Здравствуй,         лето»
	Комитет по вопросам        образования –                           МУ ДОД «Дом детского юношеского туризма            и экскурсий»
	май
	май
	Содействие                          экологическому                воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	4500

	6.
	Экологическая акция «Любимому городу – чистое место отдыха»
	Комитет по вопросам         образования – МУ ДОД «Дом детского юношеского туризма и экскурсий»
	май
	май
	Содействие                      экологическому                 воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	3500

	7.
	Конкурс детских экологических                проектов среди ГОЦ и ЗОЦ
	Комитет по вопросам       образования
	июнь
	июнь
	Содействие                               экологическому                  воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	20000

	8.
	Городская олимпиада по цветоводству  «Цветов таинственная сила»
	Комитет по вопросам          образования –                      МУ ДОД «Станция юных                       натуралистов»
	сентябрь
	сентябрь
	Содействие                       экологическому               воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	3000

	9.
	Смотр-конкурс на лучшую постановку экологического образования в дошкольных образовательных учреждениях
	Комитет по вопросам            образования отдел               дошкольного образования
	сентябрь
	сентябрь
	Содействие                            экологическому                    воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	10000

	10.
	Городской конкурс для младших школьников «Знатоки природы»
	Комитет по вопросам           образования  –                               МУ ДОД «Станция юных                натуралистов»
	октябрь
	октябрь
	Содействие                         экологическому                воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	3000

	11.
	Семинар - практикум для педагогов            образовательных учреждений             «Интеграция общего и дополнительного образования в сфере экологического      воспитания учащихся»
	Комитет по вопросам               образования - МУ ДОД                     «Дом детского юношеского          туризма и экскурсий»
	октябрь
	октябрь
	Содействие                      экологическому                       воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	3000

	12.
	Муниципальный этап краевого конкурса «Чистая вода»
	Комитет по вопросам         образования –                     МУ ДОД «Станция юных                   натуралистов»
	ноябрь
	ноябрь
	Содействие                       экологическому                воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	3000

	13.
	Цикл экологических игр для школьников и учащихся города (средних                 профессиональных учебных  заведений, лицеев)
	Комитет по вопросам             образования –                        МУ ДОД  «Станция юных                          натуралистов»
	в              течение года
	апрель
	Содействие                            экологическому                  воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	5000

	14.

	ИТОГО по  комитету по вопросам образования

администрации города

	71800

	62400

	1.
	Проведение городского конкурса           «Сохраняя природу -  сохраним свою жизнь!» среди дошкольников,            школьников и учащихся города               (средних профессиональных учебных заведений, лицеев, техникумов)
	Управление культуры – МОК «Березниковский      историко-художественный музей им. И.Ф. Коновалова»
	март
	апрель
	Содействие                           экологическому                 воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	10000

	2.
	Фестиваль библиотек города Березники «Библиотечный ЭкоГрад  –  2011»
	Управление культуры –         МУ «Централизованная               библиотечная система»
	март-апрель
	апрель
	Содействие                     экологическому                       воспитанию, образованию, экологической пропаганде
	20000

	3.
	Фотоконкурс «Праздник цветов»

Конкурс «Цветов чарующие сказки»

Праздник посвященный Дню эколога

Церемония подведения итогов акции «Дни защиты от экологической            опасности»
	Управление культуры –          МУ «Культурно-деловой центр  г. Березники»
	3 июня
	май
	Содействие                        экологическому                    воспитанию, образованию, экологической пропаганде

	26000

	4.
	Всемирный день охраны окружающей среды «На всех одна звезда – по имени Земля»                                                                    1.Конкурс рисунков на асфальте        «Здоровая планета» для дошкольников.                                                                2.Концерт спортивно - танцевального клуба  «Адель»                                                                       3.5 туров праздника «На всех одна             звезда - по имени  «Земля»
	Управление культуры – МОК «Парк культуры              и отдыха»
	5 июня
	июнь
	Содействие                            экологическому                       воспитанию, образованию, экологической пропаганде

	4000

	5.
	Экологический час «По следам             Красной книги»                                                                              1.Конкурс рисунков на асфальте              «Мой любимый дикий зверь»                                                                          2.Путешествие по станциям: Научная конференция, Заповедник, ЭКО-блиц, ЭКО - концерт, Эстафета «Дикая            природа»  (работа аниматоров)
	Управление культуры – МОК «Парк культуры               и  отдыха»
	июнь
	июнь
	Содействие                          экологическому                    воспитанию, образованию, экологической пропаганде

	4000

	6.
	«Экология. Природа. Человек. Век 21-й»                         1.Знакомство с Законом об охране       окружающей среды.                                                                               2.Парад сказочных героев                         «Экологические проблемы 20 века»      (аниматоры)                                       3.Конкурсная программа «Борьба с           экологическими загрязнениями воздуха, земли, воды»                                                                                             4.Концерт  «Берегите природу»
	Управление культуры  ​– МОК «Парк культуры и  отдыха»
	июль
	июль
	Содействие                           экологическому                      воспитанию, образованию, экологической пропаганде

	2000

	ИТОГО по управлению культуры администрации

города Березники

	66000

_1360578554.doc
[image: image1.png]